СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 38

03.11.2022                                                                                       х. Красный Луч

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Краснолучского сельского поселения от 22.11.2019 №107 «О земельном налоге»

	В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 131 ст. 14 п.2 ч.1 и ч.3 руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 « О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации»,   частью 1 статьи 25 Устава муниципального образования «Краснолучское сельское поселение»

Собрание депутатов Краснолучского сельского поселения решило:

1.  Внести в решение Собрания депутатов Краснолучского сельского поселения от 22.11.2019 № 107 «О земельном налоге» следующее изменение:
1.1 пункт 4 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
« 9) лиц, призванных на военную службу по мобилизации, а также членов их семей (супругу (супруга), несовершеннолетних детей, родителей (усыновителей), опекунов (попечителей) по срокам уплаты: 1 декабря 2022 г. и 1 декабря 2023 г. Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,  и членам их семей льгота предоставляется в порядке, предусмотренном пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Собрания депутатов - глава
Краснолучского сельского поселения                                              В.О. Семененко